Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br -  Telefone: (46) 3520-2103                                Página 1

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL Nº 042/2018
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para de tubos de concreto simples e armado,
canaletas e meio fio.

  O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66,
com sede à Rua Otaviano Teixeira dos Santos, 1000, centro, torna público que:

1) Fica EXCLUIDA as exigências relativas a qualificação técnica do edital.

13.5.4. Documentação relativa à QUALIFICAÇÃO TÉCNICA consistirá em:

13.5.4.1. Declaração firmada pelo representante legal da Licitante, sobre a
disponibilidade de pedreira(s) de onde será retirado o material (pedra), a ser
utilizado na execução da obra, indicando o endereço completo para
localização da mesma.

13.5.4.2. Licença ambiental de operação, fornecida pelo órgão competente, relativa à(s)
pedreira(s) de onde serão retirados os materiais (pedras) para execução dos
serviços desta licitação, indicada na declaração solicitada no item 13.5.4.1.

13.5.4.3. Títulos minerários de exploração (concessão de lavra, registro de licença ou

guia de utilização), emitidos pelo DNPM – Departamento Nacional de
Produção Mineral, da pedreira indicada na declaração solicitada no item
13.5.4.1.

13.5.4.4. Registro no CREA-PR do responsável técnico profissional da modalidade

Geologia – Engenharia de Minas, da pedreira indicada na declaração
solicitada no item 13.5.4.1.

2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Francisco Beltrão, 22 de março de 2018.

Nádia Dall Agnol
Pregoeira

mailto:licitacao@franciscobeltrao.com.br